
ПРИМОРСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

6 февраля 2025 года  № 129/587 

г. Архангельск 
 

О кандидатурах для исключения из резерва составов участковых 

избирательных комиссий  
 

 

На основании пункта 9 статьи 26 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», пункта 25 Порядка формирования резерва составов 

участковых комиссий и назначения нового члена участковой комиссии из 

резерва составов участковых комиссий, утвержденного постановлением 

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 05 декабря 

2012 года № 152/1137-6, Приморская территориальная избирательная комиссия 

постановляет: 

1. Предложить кандидатуры для исключения из резерва составов 

участковых избирательных комиссий, сформированных на территории 

Приморского муниципального округа Архангельской области, согласно 

прилагаемому списку. 

2.  Направить настоящее постановление и список кандидатур, 

предлагаемых для исключения из резерва в избирательную комиссию 

Архангельской области. 

 

 
Председатель 

Приморской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

С.Ф. Белобородова 

  

Секретарь 

Приморской территориальной 

избирательной комиссии 

 

 

Е.В. Горбачева 

 

 



Приложение 

к постановлению Приморской ТИК  

от 06.02.2025 № 129/587 

 

 

 

Список кандидатур для исключения  

из резерва составов участковых комиссий  

Приморская территориальная избирательная комиссия 

Архангельская область 

 

на основании подпункта «а» пункта 25 Порядка 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Наименование субъекта выдвижения № 

избирательного 

участка 

1 Рыбина Анна Викторовна Региональное отделение Социалистической 

политической партии "СПРАВЕДЛИВАЯ 

РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА ПРАВДУ" в 

Архангельской области 

745 

2 Бармина Галина 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 749 

3 Копосова Елена Ивановна Приморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

749 

4 Юркова Татьяна 

Геннадьевна 

собрание избирателей по месту работы 749 

5 Антипова Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 753 

6 Крохинцева Светлана 

Феодосьевна 

Приморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

753 

7 Махонькова Антонида 

Евгеньевна 

собрание избирателей по месту жительства 753 

8 Савонько Наталья 

Леонидовна 

собрание избирателей по месту жительства 753 

9 Останина Екатерина 

Ивановна 

собрание избирателей по месту жительства 755 

10 Курсова Галина 

Михайловна 

собрание избирателей по месту работы 762 

11 

 

Попова Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту работы 762 

12 Агафонова Екатерина 

Юрьевна 

собрание избирателей по месту жительства 767 

13 Ларюшина Галина 

Ивановна 

Архангельское региональное отделение 

Политической партии ЛДПР - Либерально-

демократической партии России 

770 

14 Аллахвердиева Наталия 

Владимировна 

собрание избирателей по месту жительства 771 

15 Машкара Людмила 

Николаевна 

Региональное отделение 

ВСЕРОССИЙСКОЙ ПОЛИТИЧЕСКОЙ 

ПАРТИИ "РОДИНА" в Архангельской 

области 

771 



16 Волюжская Елена 

Александровна 

Приморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

774 

17 

 

Чупрова Нина Николаевна собрание избирателей по месту работы 774 

18 Шубина Мария 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 778 

19 Буряченко Наталья 

Павловна 

собрание избирателей по месту жительства 782 

20 Тютюкова Анастасия 

Александровна 

Приморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

869 

 

на основании подпункта «г» пункта 25 Порядка 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Наименование субъекта выдвижения № 

избирательного 

участка 

1 Силимянкина Инга 

Владлентьевна 

Региональным отделением в Архангельской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

746 

2 Суханова Анна 

Евгеньевна 

Региональным отделением в Архангельской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

750 

3 Крапивина Виктория 

Александровна 

Приморским местным отделением 

Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

753 

4 Рожкова Алина Сергеевна Региональным отделением в Архангельской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

759 

5 Толстова Марина 

Владимировна 

Региональным отделением в Архангельской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

776 

6 Сушенок Наталья 

Николаевна 

собрание избирателей по месту жительства 778 

7 Юшина Татьяна 

Владимировна 

Региональным отделением в Архангельской 

области Политической партии «НОВЫЕ 

ЛЮДИ» 

779 

 

на основании подпункта «ж» пункта 25 Порядка 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество 

 

Наименование субъекта выдвижения № 

избирательного 

участка 

1 Федорова Марина 

Анатольевна 

Приморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

762 

2 Бабушкина Людмила 

Михайловна 

Приморское местное отделение 

Всероссийской политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

869 

 

 


